
Información de Firmantes del Documento

OLGA CABALLERO MATEOS - SECRETARIA DEL DISTRITO Fecha Firma: 28/06/2021 12:03:27
URL de Verificación: https://sede.madrid.es/csv CSV : 9801FFD7549B9FCE

 
 
 

 
 

 

Junta Municipal, sesión ordinaria 01.07.2021 
CONVOCATORIA  
 Página 1 de 2 

 
 
 

CONVOCATORIA 

Junta Municipal del Distrito de Tetuán 

Día: Jueves, 1 de julio de 2021 

Hora: A continuación de la sesión extraordinaria anterior 

Lugar: Salón de Plenos de la Junta, calle Bravo Murillo, nº 357 

 
 
La Concejal Presidente del Distrito, por Decreto de fecha 28 de junio de 2021, ha 

dispuesto convocar a la Junta Municipal del Distrito para celebrar Sesión Ordinaria en la 
fecha, hora y lugar indicados, con el orden del día que a continuación se relaciona: 

 
 

ORDEN DEL DÍA 

§ 1. APROBACIÓN DE ACTAS DE SESIONES ANTERIORES 

Punto 1. Aprobación, en su caso, del Acta de la Sesión Ordinaria anterior, celebrada el día 3 de 
junio de 2021. 

§ 2. PARTE RESOLUTIVA  

Proposiciones de los Grupos Políticos 

Punto 2. Proposición n.º 2021/0689618 presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, 
relativa a Luis García Berlanga. 

Punto 3. Proposición n.º 2021/0689626 presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, 
relativa a la violencia contra las mujeres. 

Punto 4. Proposición n.º 2021/0689627 presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, 
relativa a la iluminación navideña en calles del Distrito. 

Punto 5. Proposición n.º 2021/0690164 presentada por el Grupo Municipal Vox, relativa al 
denominado parque Fray Junípero Serra. 

Punto 6. Proposición n.º 2021/0690297 presentada por el Grupo Municipal Vox, relativa al asfalto 
de la calle Julián Besteiro y de tramo de la calle Fortunata y Jacinta. 

Punto 7. Proposición n.º 2021/0704697 presentada por el Grupo Municipal Más Madrid, relativa al 
centro de salud Villaamil. 



Información de Firmantes del Documento

OLGA CABALLERO MATEOS - SECRETARIA DEL DISTRITO Fecha Firma: 28/06/2021 12:03:27
URL de Verificación: https://sede.madrid.es/csv CSV : 9801FFD7549B9FCE

 
 
 

 
 

 

Junta Municipal, sesión ordinaria 01.07.2021 
CONVOCATORIA  
 Página 2 de 2 

 
 
 

§ 3. PARTE DE INFORMACIÓN, IMPULSO Y CONTROL 
 
Información de la Concejal Presidente y del Coordinador del Distrito 

Punto 8. Dar cuenta de las Contrataciones acordadas por la Concejal Presidente y el Coordinador del 
Distrito, desde la última Sesión Ordinaria de la Junta Municipal del Distrito. 

Punto 9. Dar cuenta de los Decretos adoptados por la Concejal Presidente y de las Resoluciones 
adoptadas por el Coordinador del Distrito, en materia de sus competencias, desde la última 
Sesión Ordinaria de la Junta Municipal del Distrito. 

 
  
Preguntas 

Punto 10. Pregunta n.º 2021/0690365 presentada por el Grupo Municipal Vox, relativa al ascensor 
público situado en Paseo de la Dirección esquina c/ Isla de Gomera. 

Punto 11. Pregunta n.º 2021/0704857 presentada por el Grupo Municipal Más Madrid, relativa a la 
parcela municipal situada en la Avenida Pablo Iglesias, números 96 y 98. 

 
LA SECRETARIA DEL DISTRITO DE TETUÁN, 

 
Documento firmado electrónicamente en los 

términos, fecha y hora expresados al pie de este escrito 
 

Fdo.: Olga Caballero Mateos. 

 





 
 
 


 
 


 


Junta Municipal, sesión ordinaria 01.07.2021 
CONVOCATORIA  
 Página 1 de 2 


 
 
 


CONVOCATORIA 


Junta Municipal del Distrito de Tetuán 


Día: Jueves, 1 de julio de 2021 


Hora: A continuación de la sesión extraordinaria anterior 


Lugar: Salón de Plenos de la Junta, calle Bravo Murillo, nº 357 


 
 
La Concejal Presidente del Distrito, por Decreto de fecha 28 de junio de 2021, ha 


dispuesto convocar a la Junta Municipal del Distrito para celebrar Sesión Ordinaria en la 
fecha, hora y lugar indicados, con el orden del día que a continuación se relaciona: 


 
 


ORDEN DEL DÍA 


§ 1. APROBACIÓN DE ACTAS DE SESIONES ANTERIORES 


Punto 1. Aprobación, en su caso, del Acta de la Sesión Ordinaria anterior, celebrada el día 3 de 
junio de 2021. 


§ 2. PARTE RESOLUTIVA  


Proposiciones de los Grupos Políticos 


Punto 2. Proposición n.º 2021/0689618 presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, 
relativa a Luis García Berlanga. 


Punto 3. Proposición n.º 2021/0689626 presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, 
relativa a la violencia contra las mujeres. 


Punto 4. Proposición n.º 2021/0689627 presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, 
relativa a la iluminación navideña en calles del Distrito. 


Punto 5. Proposición n.º 2021/0690164 presentada por el Grupo Municipal Vox, relativa al 
denominado parque Fray Junípero Serra. 


Punto 6. Proposición n.º 2021/0690297 presentada por el Grupo Municipal Vox, relativa al asfalto 
de la calle Julián Besteiro y de tramo de la calle Fortunata y Jacinta. 


Punto 7. Proposición n.º 2021/0704697 presentada por el Grupo Municipal Más Madrid, relativa al 
centro de salud Villaamil. 







 
 
 


 
 


 


Junta Municipal, sesión ordinaria 01.07.2021 
CONVOCATORIA  
 Página 2 de 2 


 
 
 


§ 3. PARTE DE INFORMACIÓN, IMPULSO Y CONTROL 
 
Información de la Concejal Presidente y del Coordinador del Distrito 


Punto 8. Dar cuenta de las Contrataciones acordadas por la Concejal Presidente y el Coordinador del 
Distrito, desde la última Sesión Ordinaria de la Junta Municipal del Distrito. 


Punto 9. Dar cuenta de los Decretos adoptados por la Concejal Presidente y de las Resoluciones 
adoptadas por el Coordinador del Distrito, en materia de sus competencias, desde la última 
Sesión Ordinaria de la Junta Municipal del Distrito. 


 
  
Preguntas 


Punto 10. Pregunta n.º 2021/0690365 presentada por el Grupo Municipal Vox, relativa al ascensor 
público situado en Paseo de la Dirección esquina c/ Isla de Gomera. 


Punto 11. Pregunta n.º 2021/0704857 presentada por el Grupo Municipal Más Madrid, relativa a la 
parcela municipal situada en la Avenida Pablo Iglesias, números 96 y 98. 


 
LA SECRETARIA DEL DISTRITO DE TETUÁN, 


 
Documento firmado electrónicamente en los 


términos, fecha y hora expresados al pie de este escrito 
 


Fdo.: Olga Caballero Mateos. 


 





				2021-06-28T12:03:26+0200

		CABALLERO MATEOS OLGA - DNI 50445126P










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       EDIM2MQeu4J4mn9IAuH4IgxthNs=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora FNMT-RCM  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=CABALLERO MATEOS OLGA - DNI 50445126P,givenName=OLGA,SN=CABALLERO MATEOS,serialNumber=IDCES-50445126P,OU=SECRETARIA DEL DISTRITO DE TETUAN,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 37572985266529300442598476987754644519  certQualified YES  NombreApellidosResponsable OLGA CABALLERO MATEOS  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado FNMT APE EMPLEADO PUBLICO MEDIO SW EIDAS SHA256  certClassification ESIG  clasificacion 5  OI_Europeo VATES-P2807900B  NIFResponsable 50445126P  unidadOrganizativa SECRETARIA DEL DISTRITO DE TETUAN  nombreResponsable OLGA  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable CABALLERO MATEOS  segundoApellidoResponsable MATEOS  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable CABALLERO  validoHasta 2021-09-11 sáb 13:09:53 +0200  validoDesde 2019-09-11 mié 13:09:53 +0200  ID_europeo IDCES-50445126P  email CABALLEROMO@MADRID.ES  puesto SECRETARIA DEL DISTRITO  idEmisor CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES  qscd UNKNOWN  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection
KeyPurposeId 2:  1.3.6.1.4.1.311.20.2.2  politica 1.3.6.1.4.1.5734.3.3.4.4.2,0.4.0.194112.1.0,2.16.724.1.3.5.7.2    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 37572985266529300442598476987754644519    CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 37572985266529300442598476987754644519 CN=CABALLERO MATEOS OLGA - DNI 50445126P,givenName=OLGA,SN=CABALLERO MATEOS,serialNumber=IDCES-50445126P,OU=SECRETARIA DEL DISTRITO DE TETUAN,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=SERVIDOR OCSP AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 2021-06-28T10:04:20.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 2 CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=SERVIDOR OCSP AC RAIZ FNMT-RCM,OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 2021-06-28T10:04:20.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 485876308206448804701554682760554759 OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      gwYUVVFWwN1Lu3rM3Bg4Baysw6M= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#


